
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

DELIBERAZIONE N. 1000 DEL 14/11/2022 

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI 
DELL'ART. 54, CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI TAMPONI PER L'ASL NAPOLI 3 SUD - ID GARA: 8617633 - NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 77 DEL D.LGS. 50/2016

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: 
Immediatamente Esecutivo 

 

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Giuseppe Russo, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 
del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. n. 111 del 4 Agosto 2022, con l’assistenza del 
Segretario verbalizzante, previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo 
Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale, ha adottato la deliberazione in oggetto di cui 
al testo che segue:

copia informatica per consultazione



Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL'ART. 
54, CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TAMPONI PER L'ASL 
NAPOLI 3 SUD - ID GARA: 8617633 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 77 DEL 
D.LGS. 50/2016

IL DIRETTORE DEL U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle risultanze 
degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

PREMESSO
 che con Deliberazione del Direttore Generale n. 704 del 28/07/2022, successivamente modificata 

con Deliberazione del Direttore Generale n. 824 del 27/09/2022, è stata indetta una “PROCEDURA 
APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54, CO. 3  
DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TAMPONI PER  
L’ASL NAPOLI 3 SUD”;

 che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il  14/10/2022, alle ore 
12:00;

 che allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state presentate, tramite la piattaforma 
SIAPS, le seguenti offerte:

OPERATORE ECONOMICO P.IVA LOTTI OFFERTI
NR. REGISTRO DI 

SISTEMA
DATA DI RICEZIONE

LEADING MED IT01911370490 5 PI084361-22 05/10/2022 13:39:06
PIKDARE S.P.A. 03690650134 5 PI085645-22 10/10/2022 14:53:06
ALIFAX S.R.L. 04337640280 5 PI085662-22 10/10/2022 15:21:36
SVAS BIOSANA S.P.A. 01354901215 5 PI085719-22 10/10/2022 17:06:45
NAL VON MINDEN IT04514540287 4,5 PI085771-22 11/10/2022 09:53:02
CEPHEID 07599490963 3 PI086122-22 11/10/2022 17:15:15
A.D.A. S.R.L. 03653370282 4 PI086531-22 12/10/2022 15:37:05
ABBOTT RAPID DIAGNOSTICS SRL 07617050153 5 PI086583-22 12/10/2022 17:06:02
ROCHE DIAGNOSTICS S.P.A. 10181220152 5 PI086636-22 13/10/2022 09:31:04
A. MENARINI DIAGNOSTICS SRL 05688870483 5 PI086704-22 13/10/2022 10:36:25
INNOLIVING S.P.A. IT02427680422 5 PI086826-22 13/10/2022 12:36:43
DIA4IT 00792270969 5 PI086852-22 13/10/2022 12:56:26
DETA MEDICAL SRL 06254161216 5 PI086857-22 13/10/2022 12:58:45
TEMA RICERCA SRL 00674091202 4,5 PI087010-22 13/10/2022 16:20:13
MEDI CORP S.R.L. 07717721216 5 PI087018-22 13/10/2022 16:37:44

pag. 1 

copia informatica per consultazione



TECHNOGENETICS SPA IT09279340153 1,5 PI087028-22 13/10/2022 17:11:49
EDEN SANITFARMA SRL 03612630834 5 PI087040-22 13/10/2022 18:00:17
TECNOLIFE S.R.L. IT00911720761 5 PI087069-22 14/10/2022 08:44:37
THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.P.A. 00889160156 4 PI087081-22 14/10/2022 08:59:57
RELAB SRL 01489790996 2,3,5 PI087178-22 14/10/2022 10:04:45
EUROSPITAL S.P.A. 00047510326 1,2,3 PI087207-22 14/10/2022 10:07:27
S.I.AL. 00959981002 1,4 PI087288-22 14/10/2022 11:09:10
PM2 SERVICES SRL 04153330248 4,5 PI087332-22 14/10/2022 11:44:37

 che in ottemperanza a quanto disposto dell'art. 77 del D.lgs. 50/2016 è necessario procedere alla 
nomina delle Commissione giudicatrice.

PRESO ATTO 
 che con nota prot. n. 1166223 del 18/10/2022 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni 

e Servizi ha richiesto al Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario dell’ASL Napoli 3 Sud di indi-
care, ai sensi dell’art. 77 del Codice degli appalti, i nominativi di almeno tre componenti della Com-
missione giudicatrice, di cui uno come Presidente, relativi alla procedura de qua;

 che con nota prot. n. 120002 del 21/10/2022, successivamente rettificata con nota prot. n. 121597 
del 25/10/2022 e nota prot. n. 126214 del 02/11/2022 con la quale il Direttore Amministrativo e Di-
rettore Sanitario dell’Asl Napoli 3 Sud, hanno individuato quali componenti per la commissione giu-
dicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche:

 Presidente: Dott. Luigi Baron – Direttore U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. San Leonardo di Ca-
stellammare di Stabia;

 Componente: Dott.ssa  Anna  Cioffi  –  Responsabile  U.O.S.  della  U.O.C.  Patologia  Clinica 
Bosco/Torre;

 Componente: Dott.ssa Paola De Rosa – Dirigente Biologo U.O.C. Patologica Clinica P.O. San Leo-
nardo di Castellammare di Stabia.

RILEVATO che per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto,

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

DI  NOMINARE  quali  componenti  della  Commissione  giudicatrice,  di  cui  all’art.  77  del  Codice,  per  la 
“PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54,  
CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TAMPONI PER  
L’ASL NAPOLI 3 SUD”, per la durata di 6 mesi, con eventuale opzione di rinnovo semestrale e opzione ai 
sensi dell’art. 106, co. 11 e 12. L’ aggiudicazione della procedura de qua è ai sensi dell’art. 95 co. 2 e co. 4, 
nei  confronti  dell’offerta  risultata  economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo e Minor Prezzo:

 Presidente: Dott. Luigi Baron – Direttore U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. San Leonardo di Ca-
stellammare di Stabia;

 Componente: Dott.ssa  Anna  Cioffi  –  Responsabile  U.O.S.  della  U.O.C.  Patologia  Clinica 
Bosco/Torre;

 Componente: Dott.ssa Paola De Rosa – Dirigente Biologo U.O.C. Patologica Clinica P.O. San Leo-
nardo di Castellammare di Stabia.

DI DARE ATTO
 che la commissione giudicatrice, salvo specifiche esigenze e/o evenienze, dovrà concludere i lavori 

entro 30 giorni dall’insediamento;
 che ai componenti della commissione dipendenti dell’Asl Napoli 3 Sud non sono dovuti compensi.

DI DICHIARARE l’atto non soggetto a controlli ex art. 35 della L.R. 32/94.

DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  all’U.O.C.  Gestione 
Economica e Finanziaria e ai componenti della Commissione Giudicatrice per il seguito di competenza.

Assistente Amministrativo
dott. Salvatore Giugliano

pag. 2 

copia informatica per consultazione



Il Direttore U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

TOMO DOMENICO
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. 
n. 111 del 4 Agosto 2022

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  del  presente  atto,  nonché  relativa  alla  conformità  dello  stesso  atto  alle 
disposizioni vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito  il  parere  favorevole  espresso  dal  Direttore  Sanitario  aziendale  e  dal  Direttore  Amministrativo 
aziendale

Il Direttore Sanitario aziendale Il Direttore Amministrativo aziendale
dr.ssa Elvira Bianco   dr. Michelangelo Chiacchio

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA

DI  NOMINARE  quali  componenti  della  Commissione  giudicatrice,  di  cui  all’art.  77  del  Codice,  per  la 
“PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO AI SENSI DELL’ART. 54,  
CO. 3 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TAMPONI PER  
L’ASL NAPOLI 3 SUD”, per la durata di 6 mesi, con eventuale opzione di rinnovo semestrale e opzione ai 
sensi dell’art. 106, co. 11 e 12. L’ aggiudicazione della procedura de qua è ai sensi dell’art. 95 co. 2 e co. 4, 
nei  confronti  dell’offerta  risultata  economicamente  più  vantaggiosa  sulla  base  del  miglior  rapporto 
qualità/prezzo e Minor Prezzo:

 Presidente: Dott. Luigi Baron – Direttore U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. San Leonardo di Ca-
stellammare di Stabia;

 Componente: Dott.ssa  Anna  Cioffi  –  Responsabile  U.O.S.  della  U.O.C.  Patologia  Clinica 
Bosco/Torre;

 Componente: Dott.ssa Paola De Rosa – Dirigente Biologo U.O.C. Patologica Clinica P.O. San Leo-
nardo di Castellammare di Stabia.

DI DARE ATTO
 che la commissione giudicatrice, salvo specifiche esigenze e/o evenienze, dovrà concludere i lavori 

entro 30 giorni dall’insediamento;
 che ai componenti della commissione dipendenti dell’Asl Napoli 3 Sud non sono dovuti compensi.

DI DICHIARARE l’atto non soggetto a controlli ex art. 35 della L.R. 32/94.

DI  TRASMETTERE copia  del  presente  provvedimento  al  Collegio  Sindacale,  all’U.O.C.  Gestione 
Economica e Finanziaria e ai componenti della Commissione Giudicatrice per il seguito di competenza.

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione, 
che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.

pag. 3 

copia informatica per consultazione



 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 4 

copia informatica per consultazione


